
   

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.08.2024 

1 

                                                                                                   příloha č. 2 k: 

                                                                                                                                      
                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

 
USNESENÍ  

z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 05.08.2024 

  
 
USNESENÍ RK/23/1013/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    zápisy z 5. a 6. schůzky Komise Rady Královéhradeckého kraje pro informační technologie 

konané dne 28.05.2024 a dne 25.06.2024 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   

    se zveřejněním zápisu uvedeného v odst. I. na webových stránkách Královéhradeckého 

kraje 

 

 

USNESENÍ RK/23/1014/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na dodávky s názvem Pořízení notebooků pro Královéhradecký kraj 

2024 zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
 

1. o vyloučení účastníka Thein Systems a.s., Technická 3029, 616 00 Brno, IČO 276 

75 645 dle § 48 odst. 2 písm. a) zákona, a to z důvodu, že účastník nesplnil požadavky 

zadavatele stanovené v zadávacích podmínkách veřejné zakázky 
 

2. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy ve veřejné zakázce s názvem Pořízení 

notebooků pro Královéhradecký kraj 2024, a to tak, že vybraným dodavatelem je CS 



   

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.08.2024 

2 

Praha, s.r.o., Obrovského 402/11, 141 00 Praha 4, IČO 493 55 783 s nabídkovou cenou 

4.164.400 Kč bez DPH, jelikož splnil všechny podmínky účasti, stanovené zákonem a 

zadavatelem v zadávacích podmínkách a po provedeném hodnocení byla jeho nabídka 

vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. výsledek veřejné zakázky s názvem Pořízení notebooků pro Královéhradecký kraj 2024 
 

2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem CS Praha, 

s.r.o., Obrovského 402/11, 141 00 Praha 4, IČO 493 55 783 s nabídkovou cenou 

4.164.400 Kč bez DPH 

IV. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Bohumilu Pecoldovi, vedoucímu odboru informatiky 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.08.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/23/1015/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Prodloužení subskripcí a servisní podpory 

výrobce pro SW IBM QRadar a HW Lenovo“, zadávané v nadlimitním režimu 

formou otevřeného řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Prodloužení subskripcí a servisní podpory 

výrobce pro SW IBM QRadar a HW Lenovo“, zadávané v nadlimitním režimu 

formou otevřeného řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
 

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Prodloužení subskripcí a servisní 

podpory výrobce pro SW IBM QRadar a HW Lenovo“ ve znění dle příloh důvodové 

zprávy. 

III. j  m  e  n  u  j  e   
 

1. Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 

a) Ing. Jiří Kočárník - člen 

b) Ing. Lukáš Prášil - člen 

c) Ing. Bohumil Pecold – člen 



   

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.08.2024 

3 

d) Bc. Pavel Bulíček - člen 

e) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D.  - člen 

f) Adam Valenta - náhradník 

g) Mgr. Jiří Tejkl - náhradník 

h) Ing. Kateřina Hromádková - náhradník 
 

2. Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. 

IV. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Bohumilu Pecoldovi, vedoucímu odboru informatiky, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

  termín: 31.10.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/23/1016/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Obnova servisní podpory pro produkty 

Fortinet“, zadávané v podlimitním režimu ve zjednodušeném podlimitním řízení podle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Obnova servisní podpory pro produkty Fortinet“, 

zadávané v podlimitním režimu ve zjednodušeném podlimitním řízení podle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
 

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Obnova servisní podpory pro 

produkty Fortinet“ ve znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 

a) Ing. Jiří Kočárník - člen 

b) Ing. Lukáš Prášil - člen 

c) Ing. Bohumil Pecold – člen 

d) Bc. Pavel Bulíček - člen 

e) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D.  - člen 

f) Adam Valenta - náhradník 

g) Mgr. Jiří Tejkl - náhradník 

h) Ing. Kateřina Hromádková - náhradník 
 

2. Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. 



   

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.08.2024 

4 

IV. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Bohumilu Pecoldovi, vedoucímu odboru informatiky, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

  termín: 31.10.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/23/1017/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. pořádání studentské soutěže Hackathon Královéhradeckého kraje 2024 
 

2. pravidla soutěže dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 

3. uzavření smlouvy o partnerství a spolupráci se společností Quadient Technologies 

Czech s.r.o. dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 

4. uzavření smlouvy o partnerství a spolupráci se společností GIST, s.r.o. dle přílohy č. 3 

důvodové zprávy 
 

5. uzavření smlouvy o partnerství a spolupráci se společností Unicorn Systems a.s. dle 

přílohy č. 4 důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 
 

1. podepsat smlouvu o partnerství a spolupráci se společností Quadient Technologies 

Czech s.r.o. 
 

  termín: 30.08.2024 
  

  
2. podepsat smlouvu o partnerství a spolupráci se společností GIST, s.r.o. 

 
  termín: 30.08.2024 

  

  
3. podepsat smlouvu o partnerství a spolupráci se společností Unicorn Systems a.s. 

 
  termín: 30.08.2024 

  

 

 

 

USNESENÍ RK/23/1018/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování z kap. 

21 na předfinancování způsobilých výdajů – z vratky předfinancování ORG 2099 ve výši 

944.904,45 Kč pro projekt z odvětví školství „Rekonstrukce, dostavba a modernizace 



   

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.08.2024 

5 

budovy bývalých stájí SZeŠ a SOU CHKT, Kostelec nad Orlicí“.  

II. u  k  l  á  d  á   
 

1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 

2099. 
 

  termín: 31.12.2025 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení. 
 

  termín: 08.08.2024 
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2023. 
 

  termín: 09.09.2024 
  

 

 

 

USNESENÍ RK/23/1019/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování,   

ORG 2099 ve výši 732.971,01 Kč za stavební práce a TDS k projektu z odvětví kultury s 

názvem „Rozšíření expozice v Archeoparku Všestary“. 

II. u  k  l  á  d  á   
 

1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
 

  termín: 31.12.2025 
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2024. 
 

  termín: 09.09.2024 
  

  
3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
 

  termín: 16.08.2024 
  

 

 

 



   

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.08.2024 

6 

USNESENÍ RK/23/1020/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Regionálnímu muzeu 

a galerii v Jičíně, příspěvkové organizaci na předfinancování způsobilých výdajů ve 

výši 440.611,92 Kč pro projekt z odvětví kultury s názvem „Modernizace Regionálního 

muzea a galerie v Jičíně“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1349/2023. 

II. u  k  l  á  d  á   
 

1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
 

  termín: 31.12.2025 
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2024. 
 

  termín: 09.09.2024 
  

  
3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
 

  termín: 16.08.2024 
  

 

 

 

USNESENÍ RK/23/1021/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 

2099 na výdaje projektů z odvětví kultura v rámci financování záměru Vrbenského 

kasáren: 

1) ve výši 55.414,66 Kč na výdaje projektu „Centrum kreativního muzejnictví 

Královéhradeckého kraje“, 0231000002, 

2) ve výši 197.933,60 Kč na výdaje projektu „Kasárna muzejní kreativity Muzea východních 

Čech v Hradci Králové“, CZ.06.04.04/00/22_050/0002745, 

3) ve výši 85.056,37 Kč na výdaje projektu „Revitalizace objektu Vrbenského kasáren“, 

26800017, 



   

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.08.2024 

7 

dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
 

1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
 

  termín: 31.12.2026 
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2024 
 

  termín: 09.09.2024 
  

  
3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 18.08.2024 
  

 

 

 

USNESENÍ RK/23/1022/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky předfinancování,    

ORG 2099 ve výši 1.316.395,26 Kč na stavební práce k projektu z odvětví sociálních věcí 

s názvem „Rozvoj dostupnosti komunitních pobytových sociálních služeb DNSV“. 

II. u  k  l  á  d  á   
 

1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21  

org. 2099 
 

  termín: 30.06.2025 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení 
 

  termín: 02.09.2024 
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 

2024 
 

  termín: 09.09.2024 
  

 

 

 



   

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.08.2024 

8 

USNESENÍ RK/23/1023/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky předfinancování,      

ORG 2099 ve výši 327.598,35 Kč na stavební práce k projektu z odvětví sociálních věcí 

s názvem „Sociální rehabilitace Hradec Králové“. 

II. u  k  l  á  d  á   
 

1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21  

org. 2099 
 

  termín: 31.12.2024 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení. 
 

  termín: 02.09.2024 
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 

2024 
 

  termín: 09.09.2024 
  

 

 

 

USNESENÍ RK/23/1024/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Stavební úpravy objektu spojené s 

vestavbou do podkroví VOŠZ A SZŠ Hradec Králové - stavební práce" formou 

zjednodušeného podlimitního řízení v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Stavební úpravy objektu spojené s vestavbou do 

podkroví VOŠZ A SZŠ Hradec Králové - stavební práce" ve zjednodušeném podlimitním 

řízení v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů 
 

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh 

důvodové zprávy 



   

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.08.2024 

9 

III. j  m  e  n  u  j  e   

    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 

Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA - člen 

Ing. Eduard Trumm - člen 

PaedDr. Soňa Lamichová 

Ing. Václav Zmítko - člen 

------------------------------------------ 

Ing. Václav Nýč - náhradník 

Adam Valenta - náhradník 

Ing. Tomáš Padrián - náhradník 

IV. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

termín: 30.9.2024 

 

 

USNESENÍ RK/23/1025/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Snížení energetické náročnosti budov 

Domova důchodců Náchod II" v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Snížení energetické náročnosti Domova důchodců 

Náchod II v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
 

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy 

III. j  m  e  n  u  j  e   

    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení:  

Bc. Pavel Bulíček - člen 

Mgr. Martina Berdychová - člen 

Ing. Václav Nýč - člen 

Ing. Mgr. Jiří Vitvar - člen 

František Mrázek, DiS. - člen 

Mgr. Václav Řehoř - náhradník 

Ing. Miroslav Michl - náhradník 



   

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.08.2024 

10 

Ing. Eduard Trumm - náhradník 

IV. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení.  

  termín: 30.09.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/23/1026/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Realizace urgentního a centrálního příjmu 

Oblastní nemocnice Náchod – volný nábytek" formou zjednodušeného podlimitního 

řízení v souladu s ust. §53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. vyhlášení veřejné zakázky na dodávky s názvem "Realizace urgentního a centrálního 

příjmu Oblastní nemocnice Náchod – volný nábytek" ve zjednodušeném podlimitním 

řízení v souladu s ust. §53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů; 
 

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve znění 

dle příloh důvodové zprávy. 

III. j  m  e  n  u  j  e   

    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček, člen 

MUDr. Zdeněk Fink, člen 

Ing. Václav Nýč, člen 

František Mrázek, DiS., člen 

Bc. Radim Křivanec, člen 

Miroslav Bůžek, člen - ON Náchod 

JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., náhradník 

Ing. Miroslav Michl, náhradník 

Bc. Kateřina Hubáčková, náhradník - ON Náchod 

IV. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.09.2024 
   

 



   

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.08.2024 

11 

 

USNESENÍ RK/23/1027/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Realizace urgentního a centrálního příjmu 

Oblastní nemocnice Náchod – sedací nábytek" formou zjednodušeného podlimitního 

řízení v souladu s ust. §53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. vyhlášení veřejné zakázky na dodávky s názvem "Realizace urgentního a centrálního 

příjmu Oblastní nemocnice Náchod – sedací nábytek" ve zjednodušeném 

podlimitním řízení v souladu s ust. §53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
 

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve znění 

dle příloh důvodové zprávy. 

III. j  m  e  n  u  j  e   

    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček, člen 

MUDr. Zdeněk Fink, člen 

Ing. Václav Nýč, člen 

František Mrázek, DiS., člen 

Bc. Radim Křivanec, člen 

Miroslav Bůžek, člen - ON Náchod 

JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., náhradník 

Ing. Miroslav Michl, náhradník 

Bc. Kateřina Hubáčková, náhradník - ON Náchod 

IV. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.09.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/23/1028/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh na zrušení veřejné zakázky vyhlášené formou otevřeného řízení v nadlimitním 



   

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.08.2024 

12 

režimu s názvem „Dodávka a instalace EPS pro Domov bez bariér Hořice – zajištění 

výkonu TDS a BOZP“, dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    zrušení veřejné zakázky s názvem „Dodávka a instalace EPS pro Domov bez bariér Hořice 

– zajištění výkonu TDS a BOZP“ vyhlášené formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

ve znění přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
 

1. Mgr. Martinu Červíčkovi., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:   

Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení dle bodu II tohoto usnesení 
 

  termín: 30.08.2024 
  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2024 
  

 

 

 

USNESENÍ RK/23/1029/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Dodávka a instalace EPS pro Domov bez bariér Hořice – zajištění výkonu TDS 

a BOZP II“, dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Dodávka a instalace EPS pro Domov bez bariér 

Hořice – zajištění výkonu TDS a BOZP II“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Dodávka a instalace EPS pro 

Domov bez bariér Hořice – zajištění výkonu TDS a BOZP II“ ve znění dle příloh č. 1–5 

důvodové zprávy 

III. j  m  e  n  u  j  e   

    Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle 

bodu II tohoto usnesení ve složení: 

a) Ing. Ladislav Satorie 

b) Mgr. Jiří Zeman 

c) Ing. Renata Zemková 



   

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.08.2024 

13 

d) Bc. Pavel Bulíček 

e) Mgr. Martina Berdychová 

 Seznam náhradníků: 

f) Ing. Mgr. Jiří Vitvar 

g) Ing. Eduard Trumm 

h) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 

Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců poskytovatele 

dotace, a to v souladu s podmínkami Ministerstva práce a sociálních věcí 

IV. p  o  v  ě  ř  u  j  e   

    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, zajištěním přípravy a administrací veřejné 

zakázky dle bodu II tohoto usnesení ve smyslu § 43 zákona č. 134/2016 Sb. 

  termín: 31.01.2025 
   

V. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.01.2025 
   

 

 

USNESENÍ RK/23/1030/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    důvodovou zprávu a závěry poroty z protokolu o průběhu architektonické soutěže o návrh 

s názvem Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. závěry poroty z protokolu o průběhu architektonické soutěže o návrh s 

názvem Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové 

1. místo – 550.000 Kč, Neuvirt Novotná architekti s.r.o., Zikova 701/15, 160 00 Praha 

6, IČO 141 00 592 

2. místo – 300.000 Kč, LAPLAN a.s., Cejl 504/38, Zábrdovice (Brno-střed), 602 00 Brno, 

IČO 292 01 691 

3. místo – 150.000 Kč, MŮD architekti s.r.o., Škroupova 638/2, Jižní Předměstí, 301 00 

Plzeň, IČO 144 18 177 
 

2. vyplacení náhrad výloh spojených s účastí v soutěži o návrh každému ve výši 50.000 

Kč: 

1. Dimenze projekt s.r.o., Hvozdnice 56, 503 27 Hvozdnice, IČO 090 75 330 



   

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.08.2024 

14 

2. RUDIŠ – RUDIŠ architekti s.r.o., Jaselská 204 /21, 602 00 Brno, IČO 277 38 833 
 

3. doporučení poroty  

1. zahájit s účastníkem, jehož návrh se umístil na nejvýše oceněném místě, jednací 

řízení bez uveřejnění, 

2. v případě, že v rámci jednacího řízení bez uveřejnění nedojde k dohodě o uzavření 

smlouvy s účastníkem, jehož návrh se umístil na nejvýše oceněném místě, tak vyzvat 

k jednání účastníka, jehož návrh se umístil na druhém oceněném místě, 

3. v případě, že v rámci jednacího řízení bez uveřejnění nedojde k dohodě o uzavření 

smlouvy s účastníkem, jehož návrh se umístil na nejvýše oceněném místě a na druhém 

místě, tak vyzvat k jednání účastníka, jehož návrh se umístil na třetím oceněném 

místě  

III. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení, vyplacení cen a nákladů výloh spojených s účastí 

v soutěži vybraným účastníkům 

  termín: 31.12.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/23/1031/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    potřebu provedení změn Smlouvy o dílo uzavřené dne 05.04.2024 na realizaci veřejné 

zakázky s názvem „Novostavba DZR v lokalitě Vrchlabí – stavební práce“, mezi 

Královéhradeckým krajem a společností KAMI PROFIT, s.r.o., odštěpný závod,  

IČO: 05264758, se sídlem Spojů 835/2, Poruba, 708 00 Ostrava, dle důvodové zprávy a 

jejích příloh, v rámci projektu Novostavba DZR v lokalitě Vrchlabí 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 05.04.2024 na realizaci veřejné 

zakázky s názvem „Novostavba DZR v lokalitě Vrchlabí – stavební práce“, mezi 

Královéhradeckým krajem a společností KAMI PROFIT, s.r.o., odštěpný závod,  

IČO: 05264758, se sídlem Spojů 835/2, Poruba, 708 00 Ostrava, dle důvodové zprávy a 

jejích příloh 

III. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.08.2024 
   

 



   

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.08.2024 

15 

 

USNESENÍ RK/23/1032/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh smlouvy o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 1245,   

500 03 Hradec Králové a Oblastní nemocnicí Jičín a.s., Bolzanova 512, Valdické Předměstí, 

506 01 Jičín na společné zadání veřejné zakázky s názvem Nemydriatické fundus kamery 

pro Oblastní nemocnici Jičín a.s. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    smlouvu o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 

Hradec Králové a Oblastní nemocnicí Jičín a.s., Bolzanova 512, Valdické Předměstí, 506 01 

Jičín na společné zadání veřejné zakázky s názvem Nemydriatické fundus kamery pro 

Oblastní nemocnici Jičín a.s. 

III. u  k  l  á  d  á   
 

1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o spolupráci 
 

  termín: 30.09.2024 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 30.09.2024 
  

 

 

 

USNESENÍ RK/23/1033/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh Dohody o postoupení práv a povinností z investorství na části díla „Parkovací dům 

Oblastní nemocnice Trutnov“ – energetická přípojka a IO 600 Přípojka silnoproudu a 

areálové rozvody silnoproudu se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, se sídlem 

Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, dle důvodové zprávy a její přílohy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření Dohody o postoupení práv a povinností z investorství na části díla „Parkovací 

dům Oblastní nemocnice Trutnov“ – energetická přípojka a IO 600 Přípojka silnoproudu a 

areálové rozvody silnoproudu se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, se sídlem 

Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, dle důvodové zprávy a její přílohy. 

III. u  k  l  á  d  á   



   

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.08.2024 

16 

    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 

  termín: 31.10.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/23/1034/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh smlouvy o spolupráci s městem Česká Skalice k veřejné zakázce na stavební práce 

„II/304 Česká Skalice, ulice Zelená – křižovatka s I/33“ dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření Smlouvy o spolupráci s městem Česká Skalice 

III. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci 

  termín: 31.10.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/23/1035/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh smlouvy o spolupráci s obcí Slatina nad Zdobnicí k veřejné zakázce na stavební 

práce „III/3195 Kameničná – Jaroslav“ dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření Smlouvy o spolupráci s obcí Slatina nad Zdobnicí 

III. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci 

  termín: 31.10.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/23/1036/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh na schválení změněné zadávací dokumentace veřejné zakázky na stavební práce 



   

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.08.2024 

17 

„III/32523 Rašín - intravilán“ 

II. z  r  u  š  u  j  e   

    bod II., 2. usnesení Rady Královehradeckého kraje č. RK/22/975/2024, kterým byla 

schválena zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „III/32523 Rašín – 

intravilán“ 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/32523 Rašín - intravilán“ 

IV. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 31.10.2024 
   

 

 

 

USNESENÍ RK/23/1037/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/304 Česká Skalice – nestabilní 

silniční těleso v km 19,010 – 19,190“ formou zjednodušeného podlimitního řízení 

v souladu s ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. vyhlášení veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

na stavební práce „II/304 Česká Skalice – nestabilní silniční těleso v km 19,010 – 

19,190“ 
 

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/304 Česká Skalice – 

nestabilní silniční těleso v km 19,010 – 19,190“, složení komise pro otevírání nabídek 

a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z  ř  i  z  u  j  e   

    komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Mgr. Kateřina Morávková 

náhradníci: Ing. Jiří Frýda, Mgr. Jaroslav Hostin 

IV. j  m  e  n  u  j  e   

    členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, Ing. 



   

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.08.2024 

18 

Jiří Koutník 

náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jana Mitrović, Ing. Eva 

Vortelová, Bc. Libor Kabele 

Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník společnosti 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p  o  v  ě  ř  u  j  e   

    společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 

04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 

  termín: 31.01.2025 
   

VI. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 30.11.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/23/1038/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    přípravu přeložky silnice č. II/303 v úseku Běloves - Velké Poříčí a otázku nakládání s 

ornicí, jež bude sejmuta z pozemků trvalého záboru v katastrálním území Velké Poříčí 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření dohody o způsobu nakládání s ornicí s městysem Velké Poříčí. 

důvod uzavření dohody: soukromoprávní část nakládání s ornicí v rámci realizace stavby 

přeložky silnice č. II/303 v úseku Běloves - Velké Poříčí. Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
 

1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dohodu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.09.2024 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu Odboru investic, 

vyrozumět zástupce společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje o přijatém 

usnesení 
 

  termín: 30.09.2024 
  

 

 

 



   

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.08.2024 

19 

USNESENÍ RK/23/1039/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    vyhodnocení plnění akčního plánu Ucelené politiky samosprávy Královéhradeckého kraje 

o vodě za roky 2023-2024 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   

    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh akčního plánu Ucelené politiky 

samosprávy Královéhradeckého kraje o vodě na roky 2025-2026 

III. u  k  l  á  d  á   

    MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit vyhodnocení akčního plánu za roky 2023-2024, včetně návrhu akčního plánu na 

roky 2025-2026, na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 09.09.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/23/1040/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh projektového záměru příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje Domov 

sociálních služeb Chotělice pro předložení do výzvy č. 03_22_036 Operačního programu 

Zaměstnanost plus, 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    předložení žádosti o podporu Domovem sociálních služeb Chotělice do výzvy č. 

03_22_036 Transformace pobytových sociálních služeb v rámci priority 2 Sociální 

začleňování, specifického cíle 2.2 k) Operačního programu Zaměstnanost plus, 

III. u  k  l  á  d  á   
 

1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit prostřednictvím Mgr. Jana Vrbického, ředitele příspěvkové organizace Domov 

sociálních služeb Chotělice, realizaci přijatého usnesení. 
 

  termín: 30.09.2024 
  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat případná nezbytná souhlasná vyjádření zřizovatele pro předložení žádosti. 
 

  termín: 30.09.2024 
  

  
3. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

připravit změnu souvisejících specifických ukazatelů příspěvkové organizace 



   

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.08.2024 

20 

v návaznosti na rozhodnutí o poskytnutí dotace.     
 

  termín: 31.03.2025 
  

 

 

 

USNESENÍ RK/23/1041/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  v  á  d  í   

    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: navýšení neinvestičních transferů přijatých od MPSV za 

současného navýšení kap. 28 běžných výdajů určených na projekt Rozvoj regionálního 

partnerství v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje III (ORG 1240) ve 

výši 7.855.259,54 Kč. 

II. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2024 

  termín: 09.09.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/23/1042/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  t  a  n  o  v  u  j  e   

    Platové výměry ředitelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí od 01.09.2024 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
 

1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje. 

podepsat platové výměry ředitelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí 
 

  termín: 30.08.2024 
  

  
2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
 

  termín: 30.08.2024 
  

 

 

 



   

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.08.2024 

21 

USNESENÍ RK/23/1043/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    aktualizovaný Plán investic a oprav na rok 2024 a aktualizaci tvorby a použití investičního 

fondu příspěvkové organizace Domov důchodců Náchod v roce 2024 dle důvodové zprávy 

a příloh č. 1 a 2 

II. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Náchod o přijatém usnesení  

  termín: 31.08.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/23/1044/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    aktualizovaný Plán investic a oprav na rok 2024 a aktualizaci tvorby a použití investičního 

fondu příspěvkové organizace DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU v roce 2024 dle důvodové 

zprávy a příloh č. 1 a 2 

II. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU o přijatém 

usnesení      

  termín: 31.08.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/23/1045/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. Muzeu východních Čech v Hradci Králové 

použití fondu investic v roce 2024 v celkové výši 208.000 Kč na: 

- zhotovení kopií 2 ks sbírkových prvorepublikových figurín ve výši 98.000 Kč 

- nový výkonný počítač včetně monitoru pro práci IT pracovníka ve výši 110.000 Kč 
 

2. Muzeu a galerii Orlických hor 

použití fondu investic v roce 2024 v celkové výši 280.620 Kč na navýšení schválené 

částky na akci "Oprava komínových těles kláštera v Opočně"   



   

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.08.2024 

22 

II. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

  termín: 31.08.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/23/1046/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    rezignaci na funkci ředitele Královéhradecké krajské centrály cestovního ruchu, 

příspěvkové organizace ke dni 31.12.2024, zaslanou Bc. Martinem Soukupem dne 

19.07.2024. Plné znění rezignace je přílohou č. 1 důvodové zprávy. 

II. v  y  h  l  a  š  u  j  e   

    vyhlašuje výběrové řízení na pozici ředitele/ředitelky Královéhradecké krajské centrály, 

příspěvkové organizace dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 10.08.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/23/1047/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh na podporu činnosti oblastní destinační společnosti Hradecko, z.s.  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    poskytnutí neinvestiční dotace z kapitoly 16. - kultura a cestovní ruch ve výši 192.500 Kč 

na zajištění provozních nákladů organizace ve druhém pololetí roku 2024 

III. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.09.2024 
   

 

 



   

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.08.2024 

23 

USNESENÍ RK/23/1048/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. Aktualizaci zásobníku záměrů z odvětví kultura, památková péče a cestovní ruch pro 

programové období 2021+ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
 

2. Aktualizaci záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví kultura, památková péče 

a cestovní ruch pro programové období 2021+ dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
 

3. Financování přípravy záměrů z odvětví kultura, památková péče a cestovní ruch dle 

přílohy č. 2 důvodové zprávy pro programové období 2021+ z příslibu profinancování 

schváleného usnesením č. ZK/27/1858/2024. 

III. u  k  l  á  d  á   
 

1. Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, 

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje aktualizaci zásobníku záměrů a 

záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví kultura, památková péče a cestovní 

ruch pro programové období 2021+. 
 

  termín: 31.12.2027 
  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zapracovat změnu dle bodu II v rámci evidence čerpání příslibu profinancování 

schváleného usnesením č. ZK/27/1858/2024. 
 

  termín: 30.08.2024 
  

 

 

 

USNESENÍ RK/23/1049/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    žádosti o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků: 
 

1. Střední zemědělské školy a Středního odborného učiliště chladicí a klimatizační 

techniky, Kostelec nad Orlicí ve třídě 2.A oboru vzdělání 41-41-M/01 Agropodnikání na 

31 žáků 
 

2. Střední školy gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2 ve třídě HT1 oboru 

vzdělání 65-42-M/01 Hotelnictví na 34 žáků 



   

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.08.2024 

24 

 
3. Střední průmyslové školy a Střední odborné školy, Dvůr Králové nad Labem, 

příspěvkové organizace 
  

a)  ve třídě 1.A oboru vzdělání 68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost na 32 žáků 
  

b)  ve třídě 1.C oboru vzdělání 65-42-M/02 Cestovní ruch na 32 žáků 
 

4. Střední školy technické a řemeslné, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 ve třídě 1. PTP 

oborů vzdělání 23-43-L/51 Provozní technika a 29-41-L/51 Technologie potravin na 33 

žáků 
 

5. Obchodní akademie T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí, Komenského 522 ve třídě 1.B 

oboru vzdělání 78-42-M/02 Ekonomické lyceum na 31 žáků 
 

6. Gymnázia, Dobruška, Pulická 779 ve třídě 1.A oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium 

na 31 žáků 
 

7. Jiráskova gymnázia, Náchod, Řezníčkova 451 ve třídě 3.V oboru vzdělání 79-41-K/81 

Gymnázium na 31 žáků 
 

8. Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy, Jičín, Pod Koželuhy 100 ve třídě ST1A 

oboru vzdělání 23-41-M/01 Strojírenství na 31 žáků 
 

9. Gymnázia Jaroslava Žáka, Jaroměř ve třídě 1.A oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium 

na 33 žáků 
 

10. Gymnázia J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682 
  

a) ve třídě 1.A oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 31 žáků 
  

b) ve třídě 1.B oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 31 žáků 
  

c) ve třídě 1.C oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 31 žáků 
  

d) ve třídě 1.D oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 31 žáků 
  

e) ve třídě 1.E oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 31 žáků 
  

f) ve třídě 4.A oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 31 žáků 
  

g) ve třídě 4.B oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 31 žáků 
 

11. Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 

ve třídě 1.MP oboru vzdělání 37-41-M/01 Provoz a ekonomika dopravy na 31 žáků 
 

12. Jiráskova gymnázia, Náchod, Řezníčkova 451 ve třídě 1.A oboru vzdělání 79-41-K/41 

Gymnázium na 31 žáků 
 

13. Gymnázia, Střední odborné školy a Vyšší odborné školy, Nový Bydžov ve třídě 1.C 

oboru vzdělání 79-41-K/61 Gymnázium na 34 žáků 
 

14. Střední průmyslové školy stavební a Obchodní akademie arch. Jana Letzela, Náchod, 

příspěvkové organizace 
  

a) ve třídě 2.A oboru vzdělání 63-41-M/02 Obchodní akademie na 32 žáků 



   

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.08.2024 

25 

  
b) ve třídě 2.SI oboru vzdělání 36-47-M/01 Stavebnictví na 31 žáků 

 
15. Gymnázia, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 ve třídě 1.C oboru vzdělání 79-

41-K/61 Gymnázium na 34 žáků 
 

16. Střední školy služeb, obchodu a gastronomie se sídlem Velká 3/64, Pouchov, 503 

41 Hradec Králové 
  

a) ve třídě 1A oboru vzdělání 69-51-H/01 Kadeřník na 32 žáků 
  

b) ve třídě 1M oboru vzdělání 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání na 32 žáků 
 

17. Lepařova gymnázia, Jičín, Jiráskova 30 ve třídě 2.C oboru vzdělání 79-41-K/61 

Gymnázium na 32 žáků 

II. p  o  v  o  l  u  j  e   

    výjimku z nejvyššího počtu žáků ve třídě střední školy, jejíž činnost vykonává 
 

1. Střední zemědělská škola a Střední odborné učiliště chladící a klimatizační techniky, 

Kostelec nad Orlicí ve třídě 2.A oboru vzdělání 41-41-M/01 Agropodnikání na 31 žáků 

pro školní roky 2024/2025 - 2026/2027 
 

2. Střední škola gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2 ve třídě HT1 

oboru vzdělání 65-42-M/01 Hotelnictví na 34 žáků pro školní roky 2024/2025 - 

2027/2028 
 

3. Střední průmyslová škola a Střední odborná škola, Dvůr Králové nad Labem, 

příspěvková organizace 
  

a)  ve třídě 1.A oboru vzdělání 68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost na 32 žáků 

pro školní roky 2024/2025 - 2027/2028 
  

b)  ve třídě 1.C oboru vzdělání 65-42-M/02 Cestovní ruch na 32 žáků pro školní roky 

2024/2025 - 2027/2028 
 

4. Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 ve třídě 1. PTP 

oborů vzdělání 23-43-L/51 Provozní technika a 29-41-L/51 Technologie potravin na 33 

žáků pro školní roky 2024/2025 - 2025/2026 
 

5. Obchodní akademie T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí, Komenského 522 ve třídě 1.B 

oboru vzdělání 78-42-M/02 Ekonomické lyceum na 31 žáků pro školní roky 2024/2025 

- 2027/2028 
 

6. Gymnázium, Dobruška, Pulická 779 ve třídě 1.A oboru vzdělání 79-41-K/41 

Gymnázium na 31 žáků pro školní roky 2024/2025 - 2027/2028 



   

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.08.2024 

26 

 
 

7. Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 ve třídě 3.V oboru vzdělání 79-41-K/81 

Gymnázium na 31 žáků pro školní roky 2024/2025 - 2029/2030 
 

8. Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Jičín, Pod Koželuhy 100 ve třídě ST1A 

oboru vzdělání 23-41-M/01 Strojírenství na 31 žáků pro školní roky 2024/2025 - 

2027/2028 
 

9. Gymnázium Jaroslava Žáka, Jaroměř ve třídě 1.A oboru vzdělání 79-41-K/41 

Gymnázium na 33 žáků pro školní roky 2024/2025 - 2027/2028 
 

10. Gymnázia J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682 
  

a) ve třídě 1.A oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 31 žáků pro školní roky 

2024/2025 - 2027/2028 
  

b) ve třídě 1.B oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 31 žáků pro školní roky 

2024/2025 - 2027/2028 
  

c) ve třídě 1.C oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 31 žáků pro školní roky 

2024/2025 - 2027/2028 
  

d) ve třídě 1.D oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 31 žáků pro školní roky 

2024/2025 - 2027/2028 
  

e) ve třídě 1.E oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 31 žáků pro školní roky 

2024/2025 - 2027/2028 
  

f) ve třídě 4.A oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 31 žáků pro školní 

rok 2024/2025 
  

g) ve třídě 4.B oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 31 žáků pro školní 

rok 2024/2025 
 

11. Střední odborná škola Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 ve 

třídě 1.MP oboru vzdělání 37-41-M/01 Provoz a ekonomika dopravy na 31 žáků pro 

školní roky 2024/2025 - 2027/2028 
 

12. Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 ve třídě 1.A oboru vzdělání 79-41-K/41 

Gymnázium na 31 žáků pro školní roky 2024/2025 - 2027/2028 
 

13. Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola, Nový Bydžov ve třídě 1.C 

oboru vzdělání 79-41-K/61 Gymnázium na 34 žáků pro školní roky 2024/2025 - 

2029/2030 
 

14. Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie arch. Jana Letzela, Náchod, 

příspěvková organizace 
  

a) ve třídě 2.A oboru vzdělání 63-41-M/02 Obchodní akademie na 32 žáků pro školní 

roky 2024/2025 - 2026/2027 



   

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.08.2024 

27 

  
b) ve třídě 2.SI oboru vzdělání 36-47-M/01 Stavebnictví na 31 žáků pro školní roky 

2024/2025 - 2027/2028 
 

15. Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 ve třídě 1.C oboru 

vzdělání 79-41-K/61 Gymnázium na 34 žáků pro školní roky 2024/2025 - 2029/2030 
 

16. Střední škola služeb, obchodu a gastronomie se sídlem Velká 3/64, Pouchov, 503 41, 

Hradec Králové 
  

a) ve třídě 1A oboru vzdělání 69-51-H/01 Kadeřník na 32 žáků pro školní roky 

2024/2025 - 2026/2027 
  

b) ve třídě 1M oboru vzdělání 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání na 32 žáků pro 

školní roky 2024/2025 - 2027/2028 

III. r  e  v  o  k  u  j  e   

    usnesení RK/27/1459/2023 ze dne 18.09.2023 a nahrazuje ho následujícím zněním: 

II. povoluje 

výjimku z nejvyššího počtu žáků ve třídě střední školy, jejíž činnost vykonává Lepařovo 

gymnázium, Jičín, Jiráskova 30 ve třídě 2.C oboru vzdělání 79-41-K/61 Gymnázium na 

32 žáků pro školní roky 2024/2025 - 2028/2029 

IV. u  k  l  á  d  á   

    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele dotčených příspěvkových organizací o přijatém usnesení 

  termín: 31.08.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/23/1050/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    žádost o souhlas zřizovatele s podáním žádosti o zápis změn do rejstříku škol a školských 

zařízení 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   

    s podáním žádostí o zápis změn do rejstříku škol a školských zařízení od 01.09.2025: 
 

1. Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec 

Králové 
  

a) zápis oboru vzdělání 78-42-M/01 Technické lyceum (kombinovaná forma 

vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem žáků 110 
  

b) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 23-41-M/01 Strojírenství 

z 272 na 162 



   

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.08.2024 

28 

 
2. Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, 

Trutnov 
  

a) zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy z 850 na 900 
 

3. Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 

1166 
  

a) zápis oboru vzdělání 78-42-M/01 Technické lyceum (denní forma vzdělávání) s 

nejvyšším povoleným počtem žáků 60 
  

b) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 23-41-M/01 Strojírenství 

z 208 na 148 
  

c) výmaz Vyšší odborné školy - oborů vzdělání 23-45-N/01 Automobilová diagnostika 

a servis, 63-41-N/11 Firemní ekonomika 
  

d) výmaz místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb vyšší odborné školy 

na adrese Komenského 522, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
 

4. Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo nám. 325 
  

a) zápis oboru vzdělání 79-42-K/41 Gymnázium se sportovní přípravou s nejvyšším 

povoleným počtem žáků 128 
 

5. Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260 
  

a) výmaz oboru vzdělání 64-41-L/51 Podnikání (dobíhající obor) 
 

6. Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 

příspěvková organizace 
  

a) výmaz oboru vzdělání 23-56-H/01 Obráběč kovů (dobíhající obor) 
  

b) zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 53-41-H/01 Ošetřovatel 

ze 75 na 100 
  

c) zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 41-41-M/01 

Agropodnikání ze 192 na 252 
  

d) výmaz místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb - školní jídelna-

výdejna na adrese U Lva 569, 507 81 Lázně Bělohrad 
 

7. Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682 
  

a) zápis oboru vzdělání 79-42-K/41 Gymnázium se sportovní přípravou s nejvyšším 

povoleným počtem žáků 30 

III. u  k  l  á  d  á   

    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré náležitosti v souladu se školským zákonem 

  termín: 31.08.2024 
   

 



   

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.08.2024 

29 

USNESENÍ RK/23/1051/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  o  u  h  l  a  s  í   

    s přijímáním finančních darů od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s. ve školním 

roce 2024/2025 pro děti a žáky mateřských, základních a střední škol zřizovaných 

Královéhradeckým krajem na uhrazení stravného ve školní jídelně   v období od 

02.09.2024 do 30.06.2025. 

II. u  k  l  á  d  á   

    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele dotčených příspěvkových organizací o přijatém usnesení. 

  termín: 30.08.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/23/1052/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  o  u  h  l  a  s  í   

    s přijímáním finančních darů od společnosti Patron dětí, z. ú. ve školním roce 2024/2025 

pro děti a žáky mateřských, základních a středních škol zřizovaných Královéhradeckým 

krajem za účelem uhrazení stravného ve školní jídelně v období od 02.09.2024 do 

30.06.2025 

II. u  k  l  á  d  á   

    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitele dotčených příspěvkových organizací o přijatém usnesení 

  termín: 30.08.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/23/1053/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    žádost Krkonošského gymnázia a střední odborné školy o předfinancování projektu "Sport 

bez hranic" podpořeného v rámci Programu INTERREG Česko-Polsko formou návratné 

finanční výpomoci 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   

    s podáním žádosti o dotaci z dotačního titulu v rámci Programu INTERREG Česko-Polsko, 

Fond malých projektů Euroregionu Glacensis 



   

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.08.2024 

30 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    předfinancování neinvestičních výdajů ve výši 480.000 Kč v rámci rozpočtu kapitoly 14, 

finančních prostředků určených na předfinancování projektů odvětví školství (org. 1101), 

poskytnutím návratné finanční výpomoci Krkonošskému gymnáziu a střední odborné 

škole na účel, ve výši a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 

IV. u  k  l  á  d  á   

    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 
 

1. zajistit předložení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci dle bodu III. 

usnesení Radě Královéhradeckého kraje 
 

  termín: 31.12.2025 
  

  
2. informovat organizaci o výsledku projednávání 

 
  termín: 31.08.2024 

  

 

 

 

USNESENÍ RK/23/1054/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na služby ve zjednodušeném podlimitním řízení s 

názvem „Digi svět ve vzdělávání“, dle důvodové zprávy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Digi svět ve vzdělávání“ ve zjednodušeném 

podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů. 
 

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Digi svět ve vzdělávání“ ve znění 

dle příloh č. 1 až 5 důvodové zprávy. 
 

3. seznam oslovených dodavatelů: 

1) ITveSkole.cz, o.p.s. (Velflíkova 4, 160 00 Praha 6, IČO: 01942867). 

2) AV MEDIA SYSTEMS, a.s. (Pražská 1335/63, 102 00 Praha, IČO: 48108375). 

3) Unicorn Vysoká škola s.r.o. (V Kapslovně 2767/2, 130 00 Praha 3, IČO: 27169511). 

4) Rokit, z.s. (Rokitanského 63, 500 03 Hradec Králové, IČO: 22858181). 

5) AI dětem, z.s. (Kozinovo náměstí 1534/7, 102 00 Praha, IČO: 17914582). 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   

    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností pro 

veřejnou zakázku s názvem „Digi svět ve vzdělávání“. 

  termín: 30.11.2024 
   



   

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.08.2024 

31 

IV. j  m  e  n  u  j  e   

    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle 

bodu II., odst. 1. tohoto usnesení ve složení: 

a) Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA 

b) Mgr. Martina Berdychová 

c) Ing. Petra Hnátová 

d) Bc. Jaroslava Baštová 

e) Ing. Luděk Váša 

Seznam náhradníků: 

a) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 

b) Ing. Václav Jarkovský 

c) Mgr. Martin Němeček 

Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců poskytovatele 

dotace. 

V. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvková organizace,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. tohoto usnesení. 

  termín: 30.11.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/23/1055/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh na doplnění seznamu firem a organizací k uzavření Smlouvy o zajištění odborné 

praxe v rámci projektu Příležitost pro začátek, registrační číslo projektu 

CZ.03.01.01/00/23_052/0002661 spolufinancovaného v rámci OP Zaměstnanost plus dle 

Přílohy č. 1 Důvodové zprávy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    doplnění seznamu firem a organizací k uzavření Smlouvy o zajištění odborné praxe v rámci 

projektu Příležitost pro začátek, registrační číslo projektu 

CZ.03.01.01/00/23_052/0002661 spolufinancovaného v rámci OP Zaměstnanost plus dle 

Přílohy č. 1 Důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít Smlouvy o zajištění odborné praxe. 

  termín: 31.10.2025 
   



   

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.08.2024 

32 

USNESENÍ RK/23/1056/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. přijetí účelové dotace od MPSV na realizaci projektu "Příležitost pro začátek" 

CZ.03.01.01/00/23_052/0002661 ve výši 2.928.996,13 Kč v běžných výdajích 
 

2. přijetí účelové dotace od MŠMT na realizaci projektu "Smart akcelerátor+ 

Královéhradeckého kraje I." CZ.02.01.02/00/22_009/0003506 ve výši 2.550.000 Kč v 

běžných výdajích 
 

3. přijetí účelové dotace od MŽP na realizaci projektu "Výměna kotlů pro nízkopříjmové 

domácnosti v Královéhradeckém kraji II." CZ.05.01.02/03/23_045/0001667, ve výši 

10.771.500 Kč, z toho 10.020.000 Kč v kapitálových výdajích a 751.500 Kč v běžných 

výdajích 

II. p  r  o  v  á  d  í   

    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 
 

1. navýšení odvětví Evropská integrace - kap. 13 o běžné výdaje ve výši 2.928.996,13 

Kč za současného zvýšení přijatých neinvestičních transferů od MPSV ve stejné výši  
 

2. navýšení odvětví Evropská integrace - kap. 13 o běžné výdaje ve výši 2.550.000 Kč za 

současného zvýšení přijatých neinvestičních transferů od MŠMT ve stejné výši  
 

3. navýšení odvětví Evropská integrace - kap. 13 o běžné výdaje ve výši 751.500 Kč a 

kapitálové výdaje ve výši 10.020.000 Kč na projekt „Výměna kotlů pro nízkopříjmové 

domácnosti v Královéhradeckém kraji II." za současného zvýšení přijatých investičních 

a neinvestičních transferů od MŽP ve stejné výši 

III. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2024 

  termín: 09.09.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/23/1057/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. r  e  v  o  k  u  j  e   

    usnesení č. RK/20/925/2024 ze dne 24.06.2024 v příloze č. 1 důvodové zprávy "Seznam 

žádostí doporučených k poskytnutí dotace v rámci dotačního programu 24OPK01", a 

to konkrétně u následujících žádostí: 



   

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.08.2024 

33 

 
1. žádost o dotaci č. 24OPK01-0147, žadatelka XXX - oprava data narození; 

 
2. žádost o dotaci č. 24OPK01-0156, žadatelka XXX  - oprava data narození. 

II. u  k  l  á  d  á   

    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

uzavřít Smlouvy o poskytnutí dotace ve smyslu přijatého usnesení a na základě pověření. 

  termín: 31.12.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/23/1058/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. r  e  v  o  k  u  j  e   

    usnesení č. RK/22/1000/2024 ze dne 15.07.2024 v příloze č. 1 důvodové zprávy "Seznam 

žádostí doporučených k poskytnutí dotace v rámci dotačního programu 24OPK01", a 

to konkrétně u následující žádosti: 
 

1. žádost o dotaci č. 24OPK01-0192, žadatel XXX  - změna zdroje vytápění a výše dotace. 

II. u  k  l  á  d  á   

    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

uzavřít Smlouvy o poskytnutí dotace ve smyslu přijatého usnesení a na základě pověření. 

  termín: 31.12.2024 
   

 

USNESENÍ RK/23/1059/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 22OPK01-1052 s příjemcem XXX  v rámci dotačního programu  

č. 22OPK01 dle změn uvedených v důvodové zprávě tohoto usnesení (změna zdroje 

vytápění a výše dotace); 
 

2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 22OPK01-1149 s příjemkyní XXX  v rámci dotačního programu  

č. 22OPK01 dle změn uvedených v důvodové zprávě tohoto usnesení (změna zdroje 

vytápění a výše dotace). 

II. u  k  l  á  d  á   

    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatky ke Smlouvám dle přijatého usnesení a na základě pověření. 

  termín: 31.10.2024 
   



   

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.08.2024 

34 

 

 

USNESENÍ RK/23/1060/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. Aktualizaci zásobníku záměrů z odvětví zdravotnictví pro programové období 2021+ 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.  
 

2.  Aktualizaci záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví zdravotnictví pro 

programové období 2021+ dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
 

3. Financování přípravy záměrů z odvětví zdravotnictví dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

pro programové období 2021+ z příslibu profinancování schváleného usnesením  

č. ZK/27/1858/2024 

III. u  k  l  á  d  á   
 

1. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví, 

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje aktualizaci zásobníku záměrů a 

záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví zdravotnictví pro programové 

období 2021+. 
 

  termín: 31.12.2027 
  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zapracovat změnu dle bodu II v rámci evidence čerpání příslibu profinancování 

schváleného usnesením č. ZK/27/1858/2024 
 

  termín: 30.08.2024 
  

 

 

 

USNESENÍ RK/23/1061/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Uvolnění finančních prostředků: 
 

1. v rámci kapitálových výdajů na předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné 

finanční výpomoci – Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, předfinancování 

způsobilých výdajů ve výši 3.933.818,20 Kč, 
 

2. v rámci běžných výdajů na předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční 



   

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.08.2024 

35 

výpomoci – Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, předfinancování 

způsobilých výdajů ve výši 828,00 Kč, pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem 

„Nákup nízkoemisních vozů pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, 

CZ.31.6.0/0.0/0.0/23_066/0008002“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na 

základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/24/1709/2024. 

II. u  k  l  á  d  á   
 

1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
 

  termín: 31.12.2025 
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2024 
 

  termín: 09.09.2024 
  

  
3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 16.08.2024 
  

 

 

 

USNESENÍ RK/23/1062/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    1. aktualizaci Plánu investic na rok 2024 příspěvkové organizace Léčebna pro dlouhodobě 

nemocné Hradec Králové dle přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    1. aktualizaci Plánu investic roku 2024 vč. čerpání fondu investic příspěvkové 

organizace Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové dle přílohy č. 1 

a 2 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   

    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

  termín: 16.08.2024 
   

 

 



   

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.08.2024 

36 

USNESENÍ RK/23/1063/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh na uzavření dodatku č. 4 příkazní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a 

společností ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    návrh na uzavření dodatku č. 4 příkazní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a 

společností ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 

III. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 4 příkazní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 

  termín: 31.08.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/23/1064/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  o  u  h  l  a  s  í   
 

1. se směnou nemovitostí za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude 

podána jiná nabídka: 

a) pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje (hospodaření se svěřeným 

majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje a Sdružení ozdravoven a léčeben 

okresu Trutnov) - celková výměra 2.023 m2 

- p. p. č. 70/9, lesní pozemek o výměře 840 m2 v k. ú. a obci Jívka 

- p. p. č. 261/1, ostatní plocha – jiná plocha o výměře 620 m2 v k. ú. Šachov u 

Borohrádku a obci Borohrádek 

- p. p. č. 56/17, lesní pozemek o výměře 8 m2 v k. ú. Dolní Nemojov a obci Nemojov 

- p. p. č. 523/1, ostatní plocha – neplodná půda o výměře 555 m2 v k. ú. a obci 

Hostinné 

směnit za 

b) pozemky ve vlastnictví ČR - Lesů ČR, s. p. - celková výměra 1.731 m2 

- p. p. č. 1216/7 ostatní plocha – ostatní komunikace o celkové výměře 7 m2, 

- p. p. č. 1216/22 ostatní plocha – jiná plocha o celkové výměře 213 m2, 

- p. p. č. 1216/8 ostatní plocha – jiná plocha o celkové výměře 1.165 m2, 

vše v k. ú. Brusnice a obci Hajnice 

- p. p. č. 2254/5 ostatní plocha – manipulační plocha o celkové výměře 248 m2 v k. ú. a 



   

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.08.2024 

37 

obci Zlatá Olešnice 

- p. p. č. 982 ostatní plocha - jiná plocha o celkové výměře 98 m2 v k. ú. a obci Svoboda 

nad Úpou 

Doplatek: celkovou částku 111.833 Kč za rozdíl v ocenění směňovaných pozemků 

doplatí Královéhradecký kraj na účet Lesů ČR, s. p.  

Náklady spojené s převodem: 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí zaplatí obě smluvní 

strany společně a nerozdílně na polovinu 

Vše dle důvodové zprávy. 
 

2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. b) k hospodaření 

příspěvkové organizaci: 

1) Barevné domky Hajnice, 544 66 Hajnice 46, IČO: 00194972 - pozemky v k. ú. 

Brusnice a 2) Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, 

Lesnická 9, 541 01 Trutnov, IČO: 60153296 - pozemek v k. ú. Svoboda nad Úpou 
 

3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku v souladu s tímto usnesením 

II. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na směnu pozemků předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 09.09.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/23/1065/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  o  u  h  l  a  s  í   
 

1. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje  

Nemovitá věc: pozemek je součástí silnice č. III/3255 o celkové výměře 34 m2 

- p. p. č. 323/19 ostatní plocha – silnice o výměře 34 m2, 

v k. ú. Rozběřice a obci Všestary 

Vše dle důvodové zprávy. 
 

2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 



   

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.08.2024 

38 

II. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 

převod v souladu s tímto usnesením 

  termín: 09.09.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/23/1066/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  o  u  h  l  a  s  í   
 

1. s přijetím daru nemovitých věcí 

Dárce: Statutární město Hradec Králové 

Obdarovaný: Královéhradecký kraj 

Pozemky o celkové výměře 7.039 m2: 

- p. p. č. 201/13, zahrada o výměře 175 m2 

- p. p. č. 230/12, ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 2.781 m2 

- p. p. č. 230/14, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 803 m2 

- p. p. č. 230/16, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 52 m2 

- p. p. č. 230/17, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 115 m2 

- p. p. č. 230/19, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 24 m2 

- část p. p. č. 202/11, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 2.599 m2 nově označená 

jako p. č. 202/83 dle GP č. 2056-17504/2024 

- část p. p. č. 202/11, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 41 m2 nově označená jako p. 

č. 202/84 dle GP č. 2056-17504/2024 

- část p. p. č. 202/14, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 198 m2 (díl d) a část p. č. 

230/7 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 251 m2 (díl c), oba díly jsou nově sloučeny 

do pozemku p. č. 202/14 dle GP č. 2056-17504/2024 

v k. ú. Hradec Králové  

Náklady spojené s převodem: 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

Vše dle důvodové zprávy 



   

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.08.2024 

39 

 
 

2. s předáním nemovitých věcí 

uvedené v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové organizaci: 

Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec 

Králové, Hradební 1029/2, 50003 Hradec Králové, IČO 15062848 
 

3. se změnou zřizovacích listin správce svěřeného majetku dodatkem v souladu s tímto 

usnesením 

II. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na příjem daru 

nemovitých věcí v souladu s tímto usnesením 

  termín: 09.09.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/23/1067/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  o  u  h  l  a  s  í   

    s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací a smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene 

pozemky o celkové výměře cca 1789 m2: 

- část p. p. č. 2610/9, ostatní plocha - jiná plocha, o výměře cca 75 m2; 

- část p. p. č. 2612/2, orná půda o výměře cca 900 m2; 

- p. p. č. 2612/1, ostatní plocha - jiná plocha o výměře 814 m2; 

vše v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 

Budoucí dárce: Královéhradecký kraj 

Budoucí obdarovaný: Město Rychnov nad Kněžnou 

Podmínky převodu: 

- Zákaz zcizení na 10 let 

Náklady spojené s převodem: 

- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 

smlouvy v souladu s tímto usnesením 

  termín: 09.09.2024 
   

 



   

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.08.2024 

40 

 

USNESENÍ RK/23/1068/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    žádosti Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní 

smlouvy ze dne 25.07.2018 dle příloh důvodové zprávy. 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
 

1. s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 

Havárie v nemocnici Náchod: 

- protékání vody skrz strop do interní ambulance. Náklady na odstranění havárie jsou 

ve výši 116.020 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
 

2. s udělením souhlasu se změnou dispozičního uspořádání interiérového vybavení v 

nemocnici Jičín: 

Podmínka: Náklady na technické zhodnocení budou uhrazeny z finančních prostředků 

ON Jičín a.s.. 

Platnost usnesení: 12 měsíců ode dne přijetí usnesení. 

III. u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajského 

živnostenského úřadu, 

zajistit realizaci usnesení. 

  termín: 02.09.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/23/1069/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh na odprodej mobilních telefonů včetně příslušenství členům Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje, kteří o odprodej projeví zájem  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. odprodej mobilních telefonů včetně příslušenství členům Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje za ceny dle vypracovaného cenového odhadu, který je 

přílohou důvodové zprávy 
 

2. vzor kupní smlouvy pro odprodej mobilních telefonů členům Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje, dle přílohy důvodové zprávy 



   

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.08.2024 

41 

III. u  k  l  á  d  á   
 

1. Mgr. Liboru Košťálovi MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
 

  termín: 04.10.2024 
  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat kupní smlouvy o odprodeji mobilních telefonů  
 

  termín: 04.10.2024 
  

 

 

 

USNESENÍ RK/23/1070/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Zajištění parkování vozidel pro potřeby 

Královéhradeckého kraje pro rok 2025" 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Zajištění parkování vozidel pro potřeby 

Královéhradeckého kraje pro rok 2025" v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 63 odst. 

3 písm. c) z. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 
 

2. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění pro veřejnou zakázku dle odst. 1 

tohoto bodu, ve znění dle příloh důvodové zprávy 
 

3. oslovení jediného dodavatele, kterým je IPS Hradec Králové a.s., IČO 601 125 90, se 

sídlem Žitenická 871/1, Prosek, 190 00 Praha 9 

III. j  m  e  n  u  j  e   

    komisi pro jednání s dodavatelem ve složení: 

členové 

JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 

Bc. Pavel Bulíček 

Mgr. Libor Košťál, MBA 

Ing. Petr Hylmar 

Bc. Blanka Petrová 

náhradníci 

Mgr. Václav Řehoř 

Veronika Čudová 

JUDr. Radmila Šulcová 

IV. p  o  v  ě  ř  u  j  e   



   

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.08.2024 

42 

    komisi jmenovanou tímto usnesením jednáním s dodavatelem ve veřejné zakázce dle 

bodu II odst. 1 tohoto usnesení 

V. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/23/1071/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh na udělení Řádu Královéhradeckého kraje v mimořádném termínu, a to paní Mgr. 

Evě Kalousové za celoživotní práci v oblasti sociální a školství 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    udělení Řádu Královéhradeckého kraje v mimořádném termínu, a to paní Mgr. Evě 

Kalousové za celoživotní práci v oblasti sociální a školství, dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 09.09.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/23/1072/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    Darovací smlouvu mezi Královéhradeckým krajem a Hasičským záchranným sborem 

Královéhradeckého kraje 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Darovací smlouvu mezi Královéhradeckým krajem a Hasičským záchranným sborem 

Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předložit Darovací smlouvu na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 09.09.2024 
   

 

 



   

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.08.2024 

43 

USNESENÍ RK/23/1073/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh Nařízení Královéhradeckého kraje, kterým se mění nařízení Královéhradeckého 

kraje č. 5/2020, kterým se stanovují podmínky k zabezpečení plošného pokrytí území 

Královéhradeckého kraje jednotkami požární ochrany, ve znění nařízení č. 1/2022, 

nařízení 1/2023 a nařízení 1/2024 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Nařízení Královéhradeckého kraje, kterým se mění nařízení Královéhradeckého kraje č. 

5/2020, kterým se stanovují podmínky k zabezpečení plošného pokrytí území 

Královéhradeckého kraje jednotkami požární ochrany, ve znění nařízení č. 1/2022, 

nařízení 1/2023 a nařízení 1/2024, dle přílohy důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru organizačního a právního,  

zajistit zveřejnění tohoto nařízení Královéhradeckého kraje ve Sbírce právních předpisů 

územních samosprávných celků a některých správních úřadů 

  termín: 31.08.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/23/1074/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 

1. žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy (příloha 

důvodové zprávy č. 1) 
 

2. žádost o změnu v projektu "Příprava na letní Paralympijské hry v Paříži 2024", reg. 

č. 24RGI01-0136, příjemce dotace XXX , nar. XXX  (příloha důvodové zprávy č. 5) 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
 

1. o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové výši 

1.665.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2024) 
 

2. o poskytnutí dotace na individuální účel žadateli dle důvodové zprávy v celkové výši 

63.442 Kč z rozpočtu kapitoly 9 - volnočasové aktivity (2024) 
 

3. o neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 
 

4. o poskytnutí finančního daru žadateli dle důvodové zprávy v celkové výši 37.500 Kč z 

rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2024) 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   



   

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.08.2024 

44 

 
1. změnu v projektu "Příprava na letní Paralympijské hry v Paříži 2024", reg. č. 24RGI01-

0136, příjemce dotace XXX , nar. XXX  - snížení celkových uznatelných výdajů projektu 

dle důvodové zprávy a přiložené žádosti 
 

2. návrhy smluv (příloha důvodové zprávy č. 2-4) k uzavření s příjemci dotací 

IV. u  k  l  á  d  á   
 

1. Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci dle bodu II., odst. 1, 3 a 4 a dle bodu III. tohoto usnesení 
 

  termín: 31.12.2024 
  

  
2. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit realizaci dle bodu II., odst. 2 tohoto usnesení 
 

  termín: 31.12.2024 
  

 

 

 

USNESENÍ RK/23/1075/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    správní řízení vedené Ministerstvem kultury o prohlášení souboru dvou bývalých 

vozatajských kolen za kulturní památku. 

II. n  e  s  o  u  h  l  a  s  í   

    s prohlášením souboru dvou bývalých vozatajských kolen za kulturní památku. 

III. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Ministerstvo kultury o přijatém usnesení. 

Vše dle důvodové zprávy. 

  termín: 30.08.2024 
   

 

 

 

 

USNESENÍ RK/23/1076/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    výsledek soudního řízení ve věci vymáhání pohledávky z titulu smluvní pokuty za prodlení  

zhotovitele s dokončením stavby Křižovatka silnic III/3086 a III/3087 v obci Číbuz  

dle důvodové zprávy k tomuto usnesení; 



   

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.08.2024 

45 

Žalobce: Královéhradecký kraj 

Žalovaní: SOVIS CZ, a.s.; STREET s.r.o. 

Spor: o zaplacení 236 674,02 Kč s příslušenstvím 

Vedeno u: Obvodního soudu pro Prahu 10, čj. 46 C 279/2023 
 

 

 

USNESENÍ RK/23/1077/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    rezignaci na funkci člena dozorčí rady společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého 

kraje a.s. dle důvodové zprávy k tomuto usnesení; 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   

    při výkonu působnosti valné hromady společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého 

kraje a.s. ve smyslu § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se stanovami společnosti, že výkon funkce člena 

dozorčí rady: Milana Brandejse, nar. XXX , trvale bytem XXX  zaniká ke dni 31.07.2024; 

III. u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajského 

živnostenského úřadu, 

prostřednictvím orgánů společnosti zajistit zveřejnění změny v obchodním rejstříku. 

  termín: 30.09.2024 
   

 

 

 

 
 
 
 
       Mgr. Martin Červíček  
       hejtman Královéhradeckého kraje 


